ПРОТОКОЛ  № 1
собрания населения жителей с. Новый Васюган Каргасокского района Томской  области  по определению проекта для участия в конкурсном отборе проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области в 2020 году

с. Новый Васюган                                                                   «29 » октября  2019 г.
МБОУ «Нововасюганская СОШ»
17 ч. 00 мин.

Присутствовало: 32 чел.

Собрание населения состоялось по адресу: Томская  область, Каргасокский район, с. Новый Васюган, ул. Нефтеразведчиков, д. 42.

Открыл собрание Глава Нововасюганского сельского поселения Лысенко Павел Гербертович, который предложил избрать председателя собрания граждан – Дементьеву Тамару Викторовну - жителя с. Новый Васюган, члена Общественного совета с. Новый Васюган.

Голосовали:
«ЗА» - 32 человека
«ПРОТИВ» - 0 человек
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек
Решение принято.

Решили:
Избрать председателем собрания граждан Дементьеву Тамару Викторовну - жителя с. Новый Васюган, члена Общественного совета с. Новый Васюган.

Слушали Дементьеву Тамару Викторовну, которая предложила избрать кандидатуру Клименко Татьяны Сергеевны секретарем собрания граждан.

Голосовали:
«ЗА» - 32 человека
«ПРОТИВ» - 0 человек
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек
Решение принято.

Решили:
Избрать секретарем собрания граждан Клименко Татьяну Сергеевну.

Слушали Дементьеву Тамару Викторовну, которая предложила избрать членов счетной комиссии по подсчету голосов при голосовании:
1.      Кочневу Елену Сергеевну.
2.      Адамову Патимат Гусеновну.
3.      Бутяеву Наталью Станиславовну.

Голосовали:
«ЗА» - 32 человека
«ПРОТИВ» - 0 человек
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек
Решение принято.

            Решили:
Избрать членов счетной комиссии по подсчету голосов при голосовании:
4.      Кочневу Елену Сергеевну.
2.      Адамову Патимат Гусеновну.
3.      Бутяеву Наталью Станиславовну.

Слушали Дементьеву Тамару Викторовну - жителя с. Новый Васюган, члена Общественного совета с. Новый Васюган, предложившую утвердить следующую повестку дня:

Повестка дня:

1. Принятие решения по вопросу участия в конкурсном отборе проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области в 2020 году.
2. Определение направления проекта для участия  в   конкурсном отборе проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области в 2020 году.

Голосовали:
«ЗА» - 32 человека
«ПРОТИВ» - 0 человек
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек
Решение принято.

Решили: Повестка дня принимается.

Решения по повестке дня:

1.По первому вопросу слушали  Дементьеву Тамару Викторовну - жителя с. Новый Васюган, члена Общественного совета с. Новый Васюган, которая   ознакомила  присутствующих с  Положением о проведении конкурсного отбора проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области в 2020 году, об условиях проведения конкурсного отбора проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области в 2020 году, перечнем направлений, на которые может быть направлен проект, проинформировала  жителей о том,  что реализация проекта предполагает вклад населения  и благотворителей в  денежной и неденежной форме.
В денежной  форме   вклад населения должен  составлять не менее  5 % от суммы субсидий из бюджета Томской области.
Под  вкладом населения и  благотворителей в неденежной форме понимаются следующие виды предоставления неоплачиваемых материалов, транспорта, механизмов, оборудования и  трудового участия. Дементьева Т.В. предложила   подать заявку для участия в конкурсном отборе  проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области в 2020 году.

Голосовали:
«ЗА» - 32 человек
«ПРОТИВ» - 0 человек
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек
Решение принято.

Решили: принять участие в конкурсном отборе проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области в 2020 году.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу слушали  Лысенко Павла Гербертовича, который рассказал об объектах, на которые может быть направлен проект:
1. объекты культуры и библиотечного обслуживания (текущий ремонт муниципальных домов культуры, музеев, библиотек, благоустройство их территории и т.п.);
2. объекты физической культуры и спорта (установка хоккейных коробок, благоустройство стадионов, обустройство спортивных площадок, ремонт беговых дорожек и т.п.)
3. объекты ЖКХ и водоснабжения (текущий ремонт водопроводов, канализации, водонапорных башен и т.п.);
4.  объекты благоустройства (например, установка уличного освещения);
5. автомобильные дороги и сооружения на них (текущий ремонт дорог местного значения, тротуаров, остановочных павильонов и т.п.);
6. детские площадки (создание, благоустройство);
7. объект, используемый для проведения общественных и культурно-массовых мероприятий, места массового отдыха (благоустройство площадей, парков, скверов и других общественных пространств, ремонт либо установка памятников, ограждений);
8. места захоронения (ремонт либо установка ограждений кладбищ,  благоустройство территории кладбища);
9. иные объекты, относящиеся к вопросам местного значения, за исключением зданий и сооружений образовательных учреждений и их территории.
Дементьева Тамара Викторовна предложила подать заявку для участия в следующем направлении - «Благоустройство и озеленение территории МКУК «Нововасюганский ЦК» по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Новый Васюган, пер. Геологический, 8, в рамках конкурсного отбора проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области в 2020 году, объясняя это следующим, что необходимо привести в надлежащее состояние территорию МКУК «Нововасюганский ЦК», так как на его территории часто проводятся массовые мероприятия.
А также Дементьева Т.В. предложила изучить общественное мнение путем распространения и сбор опросных листов, где предлагалось бы населению ответить на следующие вопросы:
1. Поддерживаете ли Вы участие в проекте инициативного бюджетирования?
	да
	нет

 	2.  Какой из проектов вы считаете нужным реализовать в следующем году на территории седа Новый Васюган в рамках инициативного бюджетирования?
1) благоустройство и озеленение территории МКУК «Нововасюганский ЦК».
2) благоустройство кладбища с. Новый Васюган.
3) благоустройство территории сквера памяти погибшим воинам ВОВ.
4) прочее (указать свой вариант)___________________________________________________
3. Готовы ли Вы участвовать в финансировании проекта в случае его победы в конкурсе? Если да, то в какой сумме? _____________________________________________
4. Готовы ли Вы участвовать в реализации проекта в нефинансовых формах (неоплачиваемые работы, предоставление материалов, оборудования, техники)? Если да, то в какой форме? ____________________ (указать виды неоплачиваемых работ, материалов, оборудования, техники).
Голосовали:
«ЗА» - 32 человека
«ПРОТИВ» - 0 человек
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек
Решение принято.

Решили: изучить общественное мнение путем распространения и сбор опросных листов с вышеуказанными вопросами.

Голосовали:
«ЗА» - 32 человека
«ПРОТИВ» - 0 человек
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек
Решение принято.

 Председатель собрания    ____________________        Т.В. Дементьева

Секретарь собрания          ____________________          Т.С. Клименко